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Dzień z życia dyrektora

Przyjeżdżam do szkoły ok. godziny siódmej. Zaczynam od  rozmowy

z  pracownikami obsługi czy w nocy nie zdarzyło  się coś szczególnego, np.:

zniszczenie  mienia  szkoły.  Następnie  otwieram  służbową  pocztę

elektroniczną  czy  przyszły  jakieś  ważne  informacje.  Kolejny  krok  to

spotkanie  ze  współpracownikami:  kierownik  administracji  i  obsługi  oraz

sekretarz szkoły.   Gdy do pracy przychodzi wicedyrektor p.  Agnieszka

Grabias – Bańka, również z nią omawiam różne problemy, które w danym

dniu należy rozwiązać.

W  trakcie  dnia  pojawia  się  mnóstwo  mniejszych  i  większych

problemów,  które  dyrektor  musi  rozwiązać.  Często  kontaktuję  się  z

Delegaturą  Kuratorium  Śląskiego  w  Bielsku  –  Białej   lub  Wydziałem

Edukacji i Sportu Urzędu Miejskiego w Bielsku – Białej.

Dyrektor  musi  przygotowywać  projekty  różnych  dokumentów

ważnych dla funkcjonowania szkoły. Ostatnio takim dokumentem był tzw.

arkusz organizacyjny, czyli jak będzie zorganizowana praca szkoły w roku

szkolnym 2022/2023. 

Dyrektor  spotyka  się  również  z  różnymi  interesantami,  np.:

nauczycielami,  którzy  mają  pytania  w  różnych  sprawach  czy  rodzicami

chcącymi porozmawiać o swoich dzieciach. Pytania mają również uczniowie

i na nie także odpowiadam.
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Czasami zdarzają się  osoby z  propozycjami współpracy ze szkołą,

np.: wyjścia na jakieś wycieczki, zajęcia specjalne czy imprezy dziejące

się w naszym mieście. Muszę ocenić czy te propozycje są odpowiednie dla

uczniów szkoły podstawowej, czy pójście na nie zakłóci toku pracy szkoły.

Jako  dyrektor  kontroluję  wywiązywanie  się  przez nauczycieli  ze

swoich  obowiązków,  np.:  dyżurowanie  podczas  przerw,  systematyczne

wpisywanie ocen itp.

Jak  widzicie  dzień  pracy  dyrektora  jest  zapełniony  różnymi

obowiązkami.  Gdy  uda  się  właściwie  rozwiązać  sytuacje  trudne  czy

spowodować,  że w szkole  będą się  działy ciekawe inicjatywy,  to wtedy

mam satysfakcję z efektów swej pracy.
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KLASA 8A

PODZIĘKOWANIA DLA NAUCZYCIELI

SERDECZNIE DZIĘKUJEMY

Pani Agacie Zyzańskiej:
-  Dziękuję  naszej  Pani  za  wszystkie  interwencje  w  naszej
sprawie i wspólne rozwiązywanie problemów.
- Dziękuję Pani za wsparcie.
-  Dziękujemy  za  prowadzenie  naszej  klasy  i  pięć  wspólnie
spędzonych lat w bardzo miłej atmosferze.
- Dziękujemy za wspólne wycieczki oraz cierpliwość.

Pani Katarzyna Sadlik:
- Dziękuję Pani Kasi za super przygotowanie do egzaminu i za
cierpliwość.
-  Dziękuję  za  wyrozumiałość,  wysłuchanie,  chęć  zrozumienia
ucznia i wsparcie.
-  Dziękujemy za wspaniałą  naukę języka  polskiego,  która  była
wykonana w najmilszej, a zarazem najlepszej formie.
- Dziękujemy za wyrozumiałość i za ciągłe powtórki, które były
męczące, ale bardzo przydatne.

Księdzu Maciejowi Godzieszce:
-Dziękuję za fajne prowadzenie lekcji oraz motywowanie nas do
nauki.
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Panu Radosławowi Bieńkowskiemu:
- Dziękuję Panu dobre nastawienie do uczniów i za puszczanie
TVP INFO na WOS-ie 
-  Dziękujemy  za  codzienną  dawkę  żartów  i  za  utrzymywanie
dyscypliny w naszej niezdyscyplinowanej klasie.

Panu Romanowski Szabli:
- Dziękuję za wyrozumiałość i pozytywne nastawienie do uczniów.

Pani Agnieszce Szkuberze:
-  Dziękujemy  za  super  wychowawcę  w  młodszych  klasach,  za
cierpliwość i za ciągłe utrzymywanie dobrego humoru.

Panu Tomaszowi Szostakowi:
- Dziękujemy za nagłe zmiany humoru 

Pani Marii Ryplewicz:
-  Dziękujemy  za  ciągłe  noszenie  maseczki  i  dbanie  o  nasze
zdrowie 
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KLASA 8B
PODZIĘKOWANIA DLA NAUCZYCIELI

SERDECZNIE DZIĘKUJEMY

Pani Katarzynie Sadlik:
- Dziękuję za męczenie się z nami przez pięć lat.
- Dziękuję za wspaniałe podejście do uczniów.
- Dziękujemy Pani Kasi, że jeszcze z nami nie zwariowała.

Panu Radosławowi Bieńkowskiemu:
- Dziękuję za litowanie się nad nami.
- Dziękuję za umilanie czasu na lekcji.
- Dziękujemy za świecenie laserem na naszych sprawdzianach.
- Dziękujemy za poczucie humoru na lekcjach WOS-u i historii.

Pani Małgorzacie Kubieniec:
- Dziękuje za przekazanie nam wiedzy o kwasie.
- Dziękuję za przeprowadzenie ciekawych doświadczeń podczas
lekcji.
- Dziękujemy za pokazanie nam bardzo ciekawych doświadczeń
chemicznych.
-  Dziękujemy  Pani  Małgosi  za  ciekawe  doświadczenia  
i powtarzanie z nami materiału dopóki go nie zrozumiemy.

Pani Oldze Hamerlińskiej:
- Dziękuję za chwilę odpoczynku.
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Pani Weronice Sanetrze:
- Dziękuję za wybitnie łatwe kartkówki i sprawdziany, których
było bardzo mało  oraz za wytrwałość.
-  Dziękujemy  za  nauczenie  nas  jak  prawidłowo  dodawać  i
odejmować.
- Dziękujemy za anielską cierpliwość i możliwość porozmawiania
z Panią na luzie.

Pani Ewie Klęczek:
-  Dziękuję  za  przyjemne  przekazywanie  wiedzy  o  języku
niemieckim.
- Dziękujemy za nauczenie nas magicznych zaklęć.
-  Dziękujemy,  że  z  wielką  pasją  przekazała  nam  Pani  tajniki
języka niemieckiego.

Pani Irenie Twardzik:
- Dziękuję za wprowadzenie do szkoły.
- Dziękuję za „twardą” rękę.
-  Dziękujemy za przekazanie  nam podstawowych informacji  w
klasach 1-3.

Pani Angelice Glińskiej:
-  Dziękuję  za  wyrozumiałość  i  cierpliwość  na  lekcjach
wychowania fizycznego.
- Dziękujemy za luźne lekcje i cierpliwość. 
-  Dziękujemy  za  wysłuchiwanie  nas  i  zrozumienie  w  każdym
problemie.

Pani Bogumile Duźniak:
- Dziękujemy, że pomaga nam na sprawdzianach.
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Pani Oldze Hamerlińskiej:
- Dziękujemy za ciekawe i spokojne lekcje.
- Dziękujemy za ciekawe lekcje fizyki.

Panu Romanowi Szabli:
- Dziękujemy za nauczenie nas pierwszej pomocy.
-  Dziękujemy za przekazanie nam wiedzy,  która przyda się  w
realnym życiu.

Panie Anecie Jagiełło – Białczak:
- Dziękujemy Pani Anecie za interesujące i ciekawe lekcje oraz
zabawne uwagi.

Pani Monice Pysz:
- Dziękujemy za to, że powiedziała nam, że Adam Mickiewicz nie
żyje.

Pani Renacie Kajfosz:
- Dziękujemy, że wchodzi z nami w ciekawe układy i kompromisy.
-  Dziękujemy  za  poznanie  wszystkich  miejsc  na  świecie  oraz
informacji, które przydadzą nam się w życiu.

Pani Ilonie Bezwińskiej:
- Dziękujemy Pani, że wszystkie oceniane prace były pozytywne.
- Dziękujemy za oderwanie nas od szkolnych obowiązków i pomoc
w tchnięciu na papier fantazji.

Księdzu Maciejowi Godzieszce:
- Dziękujemy księdzu za wyluzowane lekcje.
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Pani Agacie Zyzańskiej:
-  Dziękujemy  za  zrozumienie  i  za  to,  że  wszyscy  umieją
informatykę.

Pani Monice Gołuch:
- Dziękujemy za wyrozumiałość i mało zadań domowych.

Panu Marcinowi Stanclikowi:
- Dziękujemy za rozśpiewane lekcje.
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KLASA 8C
PODZIĘKOWANIA DLA NAUCZYCIELI

SERDECZNIE DZIĘKUJEMY

Pani Agnieszce Bell:
- Dziękuję za pozytywne nastawienie do uczniów.

Pani Małgorzacie Kubieniec:
- Dziękuję za dwa lata wspaniałej nauki, licznie wyuczonych na
pamięć  pierwiastków  oraz  za  te  wzory,  których  nigdy  nie
zapomnę.
- Dziękuję Pani za ciekawe doświadczenia chemiczne oraz bardzo
dobre tłumaczenie lekcji chemii.

Pani Katarzynie Sadlik:
-  Dziękuję  za  tyle  lat  wspaniałej  pracy,  za  wyrozumiałość  i
cierpliwość  oraz  wspaniałe  lekcje,  na  których  wiele  się
nauczyłam.
-  Dziękuję  za  wspaniałe  zajęcia  i  pouczające  lekcje  języka
polskiego,  na  których  dużo  się  nauczyłam.  Za  Pani  trud,
poświęcony czas, troskę i wyrozumiałość.
- Dziękuję Pani za to, że jest wyrozumiała i miła.
- Dziękuję za ciekawe prowadzenie lekcji.
-  Dziękuję  za  bezstresowe,  bez  żadnych  krzyków  ani  kar
nauczanie nas języka polskiego.
-  Dziękujemy Pani  za wytrwałość i  pomoc w przygotowaniu do
egzaminu.
- Dziękuję za to, że jest Pani wyrozumiała i miła.
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- Dziękuję za to, że bardzo dobrze nas Pani uczyła.
- Dziękuję za to, że zawsze była Pani wyrozumiała i tak dobrze
uczyła, a także był taką wspaniałą nauczycielką.

Pani Marii Ryplewicz:
- Dziękuje za nauczanie nas matematyki.

Pani Bogumile Duźniak:
- Dziękuję Pani za każde miłe słowo, dobroć i troskę.
- Dziękuję za ciekawe historie.
-  Dziękujemy  za  przygotowanie  dom  komunii  świętej  oraz
bierzmowania.
- Dziękujemy za opowiadanie ciekawych historii na lekcjach.

Pani Magdalenie Czaplińskiej:
- Dziękuję za to, że była Pani miła i wyluzowana.
- Dziękuję za radosną atmosferę w pierwszej klasie.
- Dziękuję za spokojne wychowanie i najlepsze możliwe w klasach
I-III.
- Dziękuję za to, że była Pani wyluzowana i cierpliwa.
-  Dziękuję  za  to,  że  Pani  wytrzymała  z  nami  i  była  wspaniałą
nauczycielką.

Pani Gabrieli Kocur:
- Dziękuję za to, że była Pani super.
- Dziękuję Pani za to, że jest Pani super i zawsze można z Panią
porozmawiać.

Pani Angelice Glińskiej:
- Dziękuję Pani za to, że jest Pani super i zawsze można z Panią
porozmawiać.
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Panu Radosławowi Bieńkowskiemu:
- Dziękuję za świetne żarty oraz wspaniałe lekcje.
- Dziękujemy za ciekawe lekcje i  proadzenie sprawdzianów na
formsach.
-  Dziękuję  za  inspiracje  w  najlepszej  fryzurze  świata  i
przekazanie wiedzy historycznej.

Pani Agacie Zyzańskiej:
- Dziękuję za pozytywne nastawienie do każdego ucznia.
- Dziękujemy za śmieszny sposób prowadzenia lekcji.

Pani Renacie Kajfosz:
- Dziękuję za zapowiadanie kartkówek.

Strona
12



WIERSZ O KLASIE 8A

Cała klasa 8a od zawsze była najlepsza.

Chociaż zdalne nam zniszczyły plany my się poddać nie zamierzamy.

Jednak to końcówka w naszej szkole, dlatego każdy usiądzie przy stole.

Wszyscy otworzymy kartki i polski napiszemy jak z bajki.

Każda osoba jest z czegoś znana i przez to jest tak bardzo lubiana.

Nikt w tej klasie nie ucierpi, bo jesteśmy jak rodzina.

Pomagamy sobie zawsze, raz w sprawdzianie, raz przy ławce.

Nie można zapomnieć o naszej pięknej Pani, która zawsze nam pomoże lub 

pochwali.

Za miesiąc podziękujemy tej osobie za to, że poukładała nam w głowie i 

nauczyła nas tak wiele.

Teraz kończymy to arcydzieło, z podziękowaniami za ośmioletnią pracę z 

nami.

Basia Mikołajewska kl. 8a
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NASZA TWÓRCZOŚĆ

All year every day,

We all think about holiday.

Each student gains inspiration,

Where to go on vacation.

Some students go to the sea by train,

And others to distant countries by plane.

The next two months we won't go to school,

We will swim in the pool.If there's lots of sun,

Every girl will get a tan.

Like everybody I have a dream,

All the time eat ice-cream.

Look at the sun that is shining,

And never stop smiling.

Then get what everyone can feel,

That's the vacation chill.

Now we don't have to go to school,

We have summer, and that's COOL!

Nina Mojżeszek kl. 8a
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NASZA TWÓRCZOŚĆ

Sun is frying

That means vacation is here!

We are going on the beach and eat some sandwich .

After this we are going to the gym and eat some ice-cream.

It was just like a dream and now we are going to have a swim.

Also we  play tamburine.

Now it is the end of the day but not the end of the vacation play.

Hanna Wieczorek klasa 7 c
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Bezpieczne wakacje

Jeszcze chwilka, jeszcze troszkę… już odliczamy dni w kalendarzu,
kiedy  wreszcie  ostatni  raz  usłyszymy dzwonek  w tym roku  szkolnym!
Hurrra! WAKACJE! 

Wakacje to czas zabawy, relaksu, odpoczynku i szaleństwa. Rzucimy
w kąt plecaki i w drogę! Pamiętajcie jednak by wyciągnąć lunchboxa, bo
może  się  okazać  we  wrześniu,  że  założyliście  hodowlę  robaków  w
tornistrze ;) 

Już  nie  mamy  obowiązków,  nie  musimy  uczyć  się  na  kolejne
kartkowi  i  sprawdziany.  Teraz  będzie  czas  na  spotykanie  się  z
przyjaciółmi, wspólne zabawy, wypady za miasto czy wyjazdy wakacyjne
z rodziną. Nikt z nas nie lubi siedzieć w domu, kiedy za oknem świeci
słońce. Pamiętajcie jednak, że dobra zabawa nie zwalnia nas z myślenia i
odpowiedzialności za własne bezpieczeństwo i bezpieczeństwo innych. We
wszystkich  naszych  aktywnościach  musimy  się  kierować  zdrowym
rozsądkiem i stosować zasady bezpieczeństwa. Oto kilka przypominajek
jak bezpiecznie spędzić wakacje.

Na wakacjach pamiętajcie o tym by:

 Zawsze  informować  rodziców,  gdzie  i  z  kim  przebywacie.
Informujcie o której godzinie wrócicie.

 Noście ze sobą numer telefonu do rodziców lub telefon.
 Do zabaw wybierajcie  odpowiednie  okolicę  z  dala  od jezdni,  czy

innych niebezpiecznych miejsc.
 Pamiętajcie o zasadach ruchu drogowego, szczególnie przechodząc

przez  jezdnię.  Może  to  banał,  ale  poczekajcie  aż  oba  samochody
zatrzymają się zanim wejdziecie na pasy!

 Podczas jazdy samochodem zawsze zapinajcie pasy, nawet jeżeli to
tylko krótka przejażdżka.

 Nie rozmawiajcie  z  nieznajomymi i  nie  bierzcie  od nich  żadnych
rzeczy np. słodyczy, nie wsiadajcie z nimi do samochodu.

 Poinformujcie rodziców, gdyby ktoś Was zaczepiał.
 Podczas  zabaw  nad  wodą  kąpcie  się  tylko  w  wyznaczonych,

strzeżonych i bezpiecznych kąpieliskach
 Nie wchodźcie do wody bez opieki osoby dorosłej.
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 W czasie burzy, mgły i silnego wiatru nie wchodźcie do wody.
 Pamiętajcie o ochronie przed słońcem. Pijcie dużo wody, osłaniajcie

oczy i głowę, a przed wyjściem na zewnątrz posmarujcie się kremem
z filtrem.

 Pamiętajcie  również  o  właściwym  stroju  podczas  aktywności
sportowych – kask, odblaski, odpowiednie obuwie, ochraniacze.

 Podczas  górskich  wycieczek  nie  schodźcie  ze  szlaku,  szukajcie
bezpiecznego schronienia podczas burzy

 Nie oddalajcie się bez pozwolenia w nowych miejscach – łatwo się
zgubić

 Po  spacerze  sprawdzajcie  skórę  czy  nie  macie  kleszcza,  a  jeżeli
jakiegoś złapiecie zgłoście rodzicowi – on będzie wiedział,  jak go
wyciągnąć

 Uważajcie  na  rośliny,  których  nie  znacie.  Nie  dotykajcie  ich,  nie
zjadajcie nieznanych owoców.

 Ogniska rozpalajcie tylko w wyznaczonych miejscach pod nadzorem
osoby dorosłej, a po skończonym spotkaniu zalewajcie ognisko dużą
ilością  wody.  Wiatr  może w nocy rozdmuchać  żar  i  spowodować
pożar.

 Bądźcie rozsądni i zachowajcie umiar we wszystkim co robicie!

Życzę Wam udanych wakacji!
 
A i jeszcze jedno!!!

Pamiętajcie numery alarmowe:
112 – numer alarmowy
997 - Policja
998 – Staż Pożarna
999 – Pogotowie Ratunkowe
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Osiem zasad, by wakacje były bezpieczne

1.Zapamiętaj numery alarmowe.

2.Używaj filtrów do opalania.

3.Nie baw się w pobliżu jezdni.

4.Nie rozmawiaj z obcymi.

5.Kąp się tylko w miejscach 
przeznaczonych do pływania.

6.Noś że sobą numer telefonu do rodziców.

            7.Dbaj o częste picie wody.

8.Nie przebywaj za długo na słońcu.
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Święto Narodowe Trzeciego Maja
w naszej szkole

W dniu 27 kwietnia odbył się apel  z okazji  Święta Narodowego Trzeciego Maja.

Uroczystość przygotowała klasa 4a.

           Na początek apelu wprowadzono poczet sztandarowy i zaśpiewaliśmy hymn.

Następnie klasa 4a przedstawiła piękną historię związaną z 1, 2 i 3 maja. Pokazali

nam wydarzenia tamtych dni z innej perspektywy widzenia. 

Po występie mogliśmy usłyszeć ważne słowa z ust Pana Dyrektora Romana

Szabli.

            Myślę, że każdy apel uczy nas czegoś nowego.
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Spotkanie z ciekawym człowiekiem

Dnia 19 maja progi naszej szkoły przekroczył niezwykły gość.

Pan Michał Kempa, człowiek stand-upu, komik, dziennikarz

radiowy i telewizyjny odwiedził uczniów klasy 8b.

Pan Michał opowiedział dzieciom o swojej drodze zawodowej 

i zdradził kilka ciekawostek z życia gwiazd. Następnie

ciekawie i w zaskakujący sposób odpowiadał na wszystkie

pytania, czym zjednał sobie serca wszystkich dzieci.

Spotkanie było dla nas niezwykłym przeżyciem, które otwarło

przed nami nowe możliwości.

Serdecznie dziękujemy Pani Magdalenie Grabowskiej, dzięki

której mogliśmy uczestniczyć w tak niezwykłej przygodzie.
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Wycieczka naukowa klasy 5b
W dniu 22 kwietnia 2022 r. nasze dziennikarki, uczennice

klasy 7B Emilka, Julka i Nikola, razem z klasą 5b, wybrały się
na otwarcie mini centrum nauki pt.,, Science Point” do Gemini
Park.

Na samym początku Anna Szczutowska, uczennica klasy 5b,
przecięła czerwoną wstęgę. Następnie zostaliśmy zaproszeni do
środka.  Mogliśmy  usłyszeć  ważne  słowa  z  ust  prof.  Jacka
Nowakowskiego.  Mieliśmy  również  zaszczyt  powitać  dyrektora
Gemini  Park  –  Krzysztofa  Bączka,  prezydenta  –  Jarosława
Klimaszewskiego,  wiceprezydenta  –  Adama  Ruśniaka  oraz
organizatorów,  w  tym  uczniów  z  Akademii  Techniczno-
Humanistycznej.  Osoby,  które  będzie  można  na  co  dzień  tam
zobaczyć to: Grzegorz, Natalia, Agnieszka, Noemi i Julię. Są
to bardzo mili i serdeczni ludzie. Po pięknej przemowie prof.
Jacka Nowakowskiego zostaliśmy poproszeni o przejście do sali
filmowej,  gdzie  stały  drukarki  3D.  Mogliśmy  się  trochę
dowiedzieć  o  tym  urządzeniu.  Następnie  mogliśmy  się  bawić.
Jako pierwsze odwiedziliśmy stanowisko, gdzie były słuchawki 
i nic nie było słychać. Później poszliśmy do miejsca, w którym
trzeba włożyć słomkę na rurę, ugryźć ją zębami i zatkać uczy.
W tle leciały różne piosenki. Jest tam dużo ciekawych zjawisk
fizycznych.

Podczas zakupów lub w okolicy Gemini Park można wstąpić
do ,,mini centrum nauki”.
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KLASY 8 ODWIEDZIŁY MIEJSCE PAMIĘCI

I MUZEUM AUSCHWITZ -BIRKENAU

30 maja klasy 8 wraz z opiekunami odwiedziły Miejsce Pamięci i Muzeum

Auschwitz- Birkenau były niemiecki nazistowski obóz koncentracyjny i zagłady.

Uczniowie zwiedzili wystawę stałą na terenie obozu macierzystego Auschwitz I,

gdzie oprócz fotografii dokumentalnych, fotokopii dokumentów, modeli, rzeźb,

obejrzeli eksponaty historyczne tj.i: ubrania więźniarskie, prycze i inne sprzęty, w

jakie były wyposażone pomieszczenia więźniarskie.

Klasy 8 odwiedziły także obóz Auschwitz II - Birkenau, gdzie zobaczyli

najważniejsze obiekty poobozowe: baraki więźniarskie, rampę wyładowczą, ruiny

komór gazowych i krematoriów II i III.

Młodzież z powagą i w skupieniu słuchała relacji pani przewodnik.

Ten trudny, ale jakże ważny w historii naszego kraju temat, ogromnie poruszył

serca naszych ósmoklasistów.
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Mam talent

        W dniu  31.04.2022 r.  o  godzinie  14 odbyły  się  eliminacje  do

szkolnego „Mam talent”.  W komisji  zasiedli: Pani Agnieszka Bell, Pani

Agnieszka  Kwiecień,  Pan  Marcin  Stanclik  i  Pani  Dorota  Harężlak.  W

eliminacjach wzięło udział wielu uczestników.

         Na początku swoje prace reprezentowali  uczniowie uzdolnieni

plastycznie.  Następną  kategorią  był  śpiew.  Była  to  bardzo  trudna

kategoria,  ponieważ dużo dzieci  pięknie  śpiewało.  Jurorzy mieli  trudny

orzech  do  zgryzienia.  Mogliśmy  m.in.  usłyszeć  ukraińską  pieśń,  która

ogromnie nas poruszyła. 

Kolejną kategorią był taniec i gimnastyka. Uczniowie reprezentowali

wiele  stylów  tańca.  Następnie  układano  kostkę  Rubika.  Jedna  osoba

układała na czas i zajęło jej to zaledwie 8 sekund. Przedostatnią kategorię

było  karate.  W  tej  dziedzinie  zaprezentowała  się  tylko  jedna  osoba.

Ostatnia kategoria to była recytacja.  Piękny wiersz Adama Mickiewicza

zaprezentowała dziewczynka z klasy 2a.

         To już koniec. Czekamy tylko na wyniki. Po zobaczeniu wszystkich

występów stwierdzam, że każdy dał z siebie co najlepsze. 
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Kto ukrył się w zagadce?

Jeśli uda Si się rozwiązać wszystkie zagadki, podejdź z gazetka do

naszych redaktorów (sala 34) po słodką nagrodę.

1. Nosi ze sobą brązową torbę, często ma w rękach kawę, uczy nas o

przyszłości.

……………………………………………………

2. Uczy nas nowego języka. Przy rzuceniu kośćmi wiemy,  że nas

będzie pytać.

 ……………………………………………………

3. Nosi okulary przeciwsłoneczne oraz uczy nas o całym świecie.

……………………………………………………

4. Jest miła dla Boga oraz opowiada nam ciekawe historie.

……………………………………………………

5. Uczył  niektórych z  nas  historii,  rodzaj  broni  w swojej  nazwie

nosi.

……………………………………………………

6. Uczy dwóch przedmiotów naraz i lubi kartki w paincie malować. 

……………………………………………………
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Osiągnięcia naszych uczniów

(konkursy międzyszkolne) rok szkolny 2021/2022

I miejsce dla Katarzyny Wiśniewskiej z klasy 8c w XIII Międzynarodowym Konkur-
sie Artystycznym im. Włodzimierza Pietrzaka w Kaliszu fundacji Pro Arte Christia-
na.

III  miejsce  dla  Dominiki  Janowiec,  uczennicy  klasy  7c,  za  obraz  "Bociany",  
w Międzyszkolnym Konkursie Plastycznym "Śladami polskich artystów malarzy -
Józef Chełmoński - realizm polskiej i ukraińskiej wsi".

Finalistą XXVII Wojewódzkiego Konkursu Wiedzy Biblijnej dla klas VI-VIII szkół
podstawowych został uczeń klasy 8a Tymon Babicz.

III  miejsce  w Międzyszkolnym Konkursie  Plastycznym "Zabytki  Bielska  Białej  -
bielskie kamieniczki" dla Mai Morcinek z klasy 2a.

nagroda specjalna  dla  Katarzyny Wiśniewskiej  z  klasy  8c  w Międzynarodowym
konkursie plastycznym organizowanym przez Dom Kultury w Świnnej.

II  miejsce  dla  Dominiki  Janowiec  z  klasy  7c  w  kategorii  rysunek/malarstwo  
w Międzynarodowym konkursie plastycznym organizowanym przez Dom Kultury  
w Świnnej.

I  miejsce  dla  Anny  Barabasz  i  Martyny  Wilusz  w  kategorii  makieta  
w Międzynarodowym konkursie plastycznym organizowanym przez Dom Kultury  
w Świnnej.

Wiecemistrzostwo Powiatu w piłce koszykowej chłopców.

Mistrzostwo Miasta w piłce koszykowej chłopców.

III  miejsce  dla  Dominiki  Janowiec  uczennicy  klasy  7c  w  Międzyszkolnym
Konkursie Czytania Prasy ze Zrozumieniem „Włącz uwagę!”.

GRATULUJEMY I ŻYCZYMY DALSZYCH SUKCESÓW 
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KALENDARIUM HISTORYCZNE – CZERWIEC

30 czerwca –  w 1587 roku w podwarszawskiej Woli  rozpoczęła się wolna elekcja, w wyniku której

nowym królem Polski został Zygmunt III Waza.

29 czerwca – w 1149 roku w bitwie pod Inab wojska krzyżowców pod dowództwem księcia Antiochii

Rajmunda doznały klęski z rąk władcy Syrii Nur ad-Dina.

28  czerwca –  w 1651  roku  rozpoczęła  się  bitwa  pod  Beresteczkiem,  jedna  z  największych bitew

lądowych XVII wieku w czasie Powstania Chmielnickiego. Zakończyła się 10 lipca zwycięstwem wojsk

polskich.

27 czerwca -  w  1629 roku wojska  polskie  pod dowództwem hetmana Stanisława Koniecpolskiego

rozbiły  wojska szwedzkie dowodzone przez  króla  Gustawa Adolfa  pod Trzcianą.  Był  to  największy

polski triumf nad Szwedami od czasów Kircholmu w 1605 roku.

26 czerwca – w 1295 roku na króla Polski został w Gnieźnie koronowany Przemysł II.  Od czasów

rozbicie dzielnicowego w 1138 roku – król na swojej pieczęci umieścił orła w koronie.

25 czerwca – w 1447 roku Kazimierz IV Jagiellończyk został koronowany w Krakowie na króla Polski.

24  czerwca –  w  972  roku  pod  Cedynią  Mieszko I  pokonał  wojska  margrabiego  Marchii  Łużyckiej

Hodona.

23  czerwca –  w  1703  roku  urodziła  się  Maria  Leszczyńska,  córka  króla  polskiego  Stanisława

Leszczyńskiego, królowa Francji, żona Ludwika XV.

22 czerwca – w 1941 roku III Rzesza Niemiecka zaatakowała Związek Radziecki, rozpoczynając tym

samym Plan Barbarossa.

21 czerwca – w 1305 roku zmarł Wacław III, król Polski w latach 1300 – 1305.

20 czerwca – w 1566 roku urodził się Zygmunt III Waza, król Polski i Wielki Książę Litewski oraz król

Szwecji. Był jednym z najdłużej panujących władców w dziejach Polski, od 1587 do 1632 roku. Za jego

rządów  wojska  polskie  opanowały  Moskwę,  a  terytorium  Rzeczypospolitej  powiększono  o  ziemię

smoleńską,  czernichowską  i  siewierską,  dzięki  czemu  Polska  osiągnęła  obszar  990  tys.  km²,  co

stanowiło największą powierzchnię, jaką nasze państwo miało w swej historii.

19 czerwca – w 1669 roku Michał Korybut Wiśniowiecki został wybrany na króla Polski. Za jego rządów

doszło  do  podpisania  w  1672  roku upokarzającego  pokoju  w  Buczaczu,  na  mocy  którego  Polska

zrzekała się na rzez Imperium Osmańskiego Podola i części Ukrainy oraz stawała się lennem tureckim.

18 czerwca – w 1815 roku Napoleon Bonaparte doznał z rąk koalicji złożonej z Wielkiej Brytanii, Prus,

Niderlandów oraz państw niemieckich klęskę pod Waterloo. Bitwa ta przesądziła o ostatecznym upadku

Bonapartego.

17 czerwca – w 1397 roku został koronowany na króla Danii i Szwecji Eryk Pomorski, co formalnie

zapoczątkowała powstanie Unii  Kalmarskiej,  która jednoczyła trzy państwa skandynawskie – Danię,

Norwegię i Szwecję pod berłem jednego władcy.

16 czerwca – w 1612 roku urodził się Murad IV, sułtan z dynastii Osmanów, który panował w latach

1623  –  1640.  Jego  największym sukcesem militarnym było  zdobycie  w  1638  roku  Bagdadu  oraz
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uzyskanie na mocy pokoju z Persją w 1639 roku /traktat w Kasr-e Szirin/ Mezopotamii i wschodniej

Anatolii.

15  czerwca –  w  1882  roku  urodził  się  Ion  Antonescu,  rumuński  polityk,  marszałek  i  faszystowski

dyktator Rumunii w latach 1940 – 1944, jeden z głównych sojuszników Adolfa Hitlera.

14 czerwca – w 1634 roku Rzeczpospolita Obojga Narodów zawarła w Polanowie pokój wieczysty z

Rosją, który kończył wojnę smoleńską w latach 1632 – 1634. Polska utrzymała nabytki terytorialne na

mocy  rozejmu  w  Dywilinie  z  1619  roku,  jednak  Władysław  IV  Waza  zrzekł  się  z  tytułu  cara

moskiewskiego oraz pretensji do tronu carskiego.

13 czerwca –  w 1611 roku wojska polskiego zdobyły Smoleńsk, oblegany od września 1609 roku.

12 czerwca – w 1908 roku urodził się Otto Skorzenny, niemiecki komandos, oficer SS, biorący udział w

uwolnieniu dyktatora Włoch Benito Mussoliniego, dowódca komandosów podczas operacji w Ardenach

w grudniu 1944 roku – więcej w artykule Ardeny 1944 – ostatnia próba zmiany losów wojny

11 czerwca – w 1937 roku rozstrzelano w Moskwie marszałka Michaiła Tuchaczewskiego, marszałka

Związku Radzieckiego, biorącego udział między innymi w wojnie polsko – bolszewickiej w latach 1919

– 1920.

10  czerwca –  w  1190  roku  podczas  III  wyprawy  krzyżowej  zginął  cesarz  niemieckie  Fryderyk  I

Barabarossa.

9 czerwca – w 1595 roku urodził się Władysław IV Waza, król Polski, tytularny król Szwecji i car Rosji,

jeden z najwybitniejszych władców Rzeczypospolitej Obojga Narodów.

8  czerwca –  w  1593  roku  urodził  się  Jerzy  I  Rakoczy,  książę  Siedmiogrodu  –  więcej  w

artykule Ambicje, które doprowadziły do upadku. Od potęgi do zmierzchu Siedmiogrodu

7 czerwca – w 1494 roku Królestwo Hiszpanii  i  Portugalii  podpisało w Tordesillas traktat,  na mocy

którego podzieliły między siebie wpływy w Nowym Świecie.

6 czerwca – w 1794 roku wojska polskie doznały klęski pod Szczekocinami. Bitwa ta zapoczątkowała

upadek Powstania Kościuszkowskiego, którego efektem był III rozbiór Polski w 1795 roku.

5 czerwca – w 1942 roku Japończycy rozpoczęli odwrót spod Midway. Bitwa uważana jest za punkt

zwrotny w wojnie na Pacyfiku, zakończonej w 1945 roku zwycięstwie Stanów Zjednoczonych.

4 czerwca – w 1920 roku Węgry podpisały traktat w Trianon, na mocy którego utraciły prawie 70%

swojego  terytorium  na  rzecz  swoich  sąsiadów  –  Rumunii,  Czechosłowacji,  Królestwa  Serbów,

Chorwatów  i  Słoweńców  /późniejsza  Jugosławia/,  Austrii  i  Polski  –  więcej  w  artykule Rozpad

Monarchii Austro-Węgierskiej w 1918 roku

3 czerwca – w 1931 roku urodził się Raul Castro, brat Fidela Castro. Od 2008 roku, po wycofaniu się z

życia publicznego Fidela Castro, przejął władzę na Kubie.

1 – 2 czerwca – w 1652 roku wojska Rzeczypospolitej zostały rozgromiono pod Batohem. Po bitwie

doszło do rzezi na polskich żołnierzach i dowódcach, której dokonali Kozacy. Była ona tak okrutna, że

przeraziła  nawet  Tatarów  będących  sojusznikami  wojsk  kozackich  –  więcej  w  artykule Ta  rzeź

przypieczętowała los Polski i Ukrainy – bitwa pod Batohem w 1652 roku

Strona
28

http://mojhistorycznyblog.pl/ta-rzez-przypieczetowala-los-polski-i-ukrainy-ndash-bitwa-pod-batohem-w-1652-roku
http://mojhistorycznyblog.pl/ta-rzez-przypieczetowala-los-polski-i-ukrainy-ndash-bitwa-pod-batohem-w-1652-roku
http://mojhistorycznyblog.pl/rozpad-monarchii-austro-wegierskiej-w-1918-roku
http://mojhistorycznyblog.pl/rozpad-monarchii-austro-wegierskiej-w-1918-roku
http://mojhistorycznyblog.pl/ambicje-ktore-doprowadzily-do-upadku
http://mojhistorycznyblog.pl/ardeny-1944-roku-ndash-ostatnia-proba-zmiany-losow-iii-rzeszy


Pokoloruj mnie!
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Pokoloruj mnie!
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